Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 31/2013

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação ao Contrato de Repasse nº

0235793-58/2007 (Ministério do Esporte – Programa Esporte e Lazer na Cidade – Cobertura

de Centro Esportivo), requer se digne Vossa Excelência de informar o que segue:

1. Qual o valor do Convênio objeto do referido contrato?

2. Qual o valor da contrapartida do município?

3. Qual Centro Esportivo seria beneficiado com a cobertura?

4. Qual era o prazo final para a Prefeitura entrar com a contrapartida necessária para

execução do objeto?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal, tendo em vista que tivemos a informação de que o referido contrato foi cancelado.

Demais explicações em plenário.

Joanópolis, 08 de abril de 2013.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador